
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНОФЛОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Краснофлотская СШ») 

 

      ПРИКАЗ 

12.01.2026 г.                                                                                                            № 2 

Об организации питания 

обучающихся в МБОУ 

«Краснофлотская СШ» на II 

полугодие 2025/2026 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ ст.37, 79 (п.7), Постановлением 

администрации Советского района Республики Крым от 14.09.2021 №518 «Об 

организации горячего питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждениях Советского района Республики Крым», Постановлением администрации 

Советского района Республики Крым от 29.12.2025 № 734 «О внесении изменений в 

постановление администрации Советского района Республики Крым от 14.09.2021 № 517 

«О финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Советский район 

Республики Крым», Постановлением администрации Советского района Республики 

Крым от 14.09.2021 №516 «О внесении изменений в Постановление администрации 

Советского района Республики Крым от 17.09.2018 № 412 «Об утверждении Порядка по 

организации питания в общеобразовательных учреждениях Советского района 

Республики Крым», Положением о порядке организации питания обучающихся в МБОУ 

«Краснофлотская СШ», Постановлением администрации Советского района № 270 от 27 

мая 2024 г., Постановлением администрации Советского района № 5 от 15.01.2024 г., 

Постановлением администрации Советского района № 29 от 29.02.2024 г., 

Постановлением администрации Советского района № 786 от 26.12.2022 «Об 

утверждении порядка предоставления дополнительных мер поддержки детям участников 

СВО, обучающихся в МБОУ Советского района Республики Крым» и в целях создания 

условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить с 12.01.2026 года: 

1.1.  бесплатным горячим питанием (завтраком) обучающихся 1-4 классов МБОУ 

«Краснофлотская СШ» в соответствии со списками обучающихся 1-4 классов (Приложение 

№ 1); 

1.2. горячим питанием (обедом) обучающихся 1-4 классов, отнесённых к 

льготным категориям (дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-

инвалиды, дети с ОВЗ, дети участников СВО; дети из малоимущих семей; дети из 

многодетных семей) на основании документов, подтверждающих статус, в соответствии со 

списком обучающихся (Приложение № 2); 

1.3. двухразовым горячим питанием (завтрак, обед) обучающихся 5-11 классов, 

отнесённых к льготным категориям (дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения 

родителей; дети-инвалидов, дети с ОВЗ, дети участников СВО; дети из малоимущих семей; 



дети из многодетных семей) на основании документов, подтверждающих статус, в 

соответствии со списком обучающихся (Приложение № 3); 

1.4. горячим питанием (завтрак, обед) за родительскую плату, в соответствии с 

заявлениями и договорами всех желающих обучающихся 1–11 классов.  

На основании Постановления от 10.04.2024 г. №177 о внедрении «Цифровая среда. 

Образование» в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения родители 

могут самостоятельно заказать детям питание. По Постановлению от 27 мая 2024 г. № 270 

стоимость сбалансированного горячего питания за денежные средства родителей (законных 

представителей) на одного обучающегося с учетом стоимости комиссии за денежный 

перевод (в размере 1%) в сумме: 

-стоимость завтрака для возрастной категории с 7-11 лет – 62,37руб. 

-стоимость обеда для возрастной категории 7-11 лет – 89.49 руб. 

-стоимость обеда для возрастной категории 12-17 лет – 74.08 руб. 

-стоимость обеда для возрастной категории 12-17 лет – 106.29 руб. 

1.5.  бесплатным горячим питанием воспитанников МБОУ «Краснофлотская СШ» 

(дошкольный уровень). 

2. В соответствии с Порядком выплаты денежной компенсации взамен 

бесплатного льготного горячего питания выплачивать компенсацию за питание (завтрак, 

обед) за счет средств бюджета муниципального образования Советский район Республики 

Крым исходя из денежной нормы 150,35 рублей на детей от 7 до 11 лет, 178,59 рубля на 

детей от 12 до 17 лет детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям-

инвалидам имеющих статус детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих 

образование на дому. 

2.1. Утвердить список обучающихся для получения денежной компенсации взамен 

бесплатного льготного горячего питания (Приложение № 4). 

3.  Режим питания в школе установить в соответствии с санитарно – 

эпидемиологическими правилами и нормами (СанПин 2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020. №32). 

4. Утвердить график приема пищи воспитанниками и обучающимися школы на 

2025-2026 учебный год (Приложение №5). 

5. Назначить ответственным за организацию питания в школе медицинскую 

сестру Темирхаяеву Ленару Мансуровну. 

6. Ответственному за организацию питания Темирхаяевой Л.М.: 

6.1. Руководствоваться в своей работе Положением об организации горячего питания в 

школе. 

6.2. Своевременно предоставлять полную информацию по вопросам организации 

питания школьников их родителям (законным представителям) и педагогическим 

работникам школы. 

6.3. Составить базу данных по льготному питанию и корректировать по необходимости. 

6.4.  Своевременно оформлять необходимую документацию и предоставлять ее в МКУ 

«Отдел образования администрации Советского района Республики Крым» по запросу. 

6.5. Ежедневно до 8.30 предоставлять информацию о количестве обучающихся для 

организации питания. 

6.6. Составить режим приема пищи учащимися школы. 

6.7.  Проводить ежедневный контроль: 

- за соответствием организации питания в школе по нормам СанПиН 2.3/2.4.3590-20- за 

ежедневным охватом питания учащихся, согласно утвержденным спискам; 

- за учетом табелей по питанию; 

- за соответствием базы данных по льготному питанию и количества питающихся; 

https://buhguru.com/away2.php?req=doc&base=LAW&n=367564&dst=100004,-1&date=14.01.2021


 
 

 



 

Приложение № 1 

к приказу № 2 от 12.01.2026 г. 

 

Список обучающихся 1-4 классов МБОУ «Краснофлотская СШ»  

для организации бесплатного горячего питания (завтрак) 

в 2025/2026 учебном году 

1 класс 

1. Абджамилова Акиме Асановна 

2. Гузенко Карина Сергеевна  

3. Ибрагимова Эмине Рустемовна  

4. Ковригин Константин Юрьевич  

5. Козий Захар Константинович  

6. Лобанова Ангелина Юрьевна  

7. Мушенкова Илона Андреевна  

8. Носырева Валерия Максимовна  

9. Рейкало Анна Валерьевна 

10. Сейтибрамова Айше Талятьевна  

11. Титов Тимофей Дмитриевич 

12. Халилов Ахтем Мустафаевич 

13. Стадников Данил Ильич 

14. Уста Сияр Эрнестович 

 

2 класс 

1. Аблаев Эдем Русланович 

2. Бондар Ирина Николаевна 

3. Велиев Адлен Османович 

4. Гулей Владислав Николаевич 

5. Земский Сергей Николаевич 

6. Ибрагимов Осман Усеинович 

7. Коваль Милана Антоновна 

8. Османова Фериде Сеттаровна 

9. Пысларь Ульяна Владимировна 

10. Скидан Дмитрий Иванович 

11. Тарасюк Богдан Юрьевич 

12. Темирхаяев Селим Якубович 

13. Аметова Фериде Арсеновна 

 

3 класс 

1. Абджамилова Алиме Асановна 

2. Аединова Адиле Ленуровна 

3. Алиев Ринат Найрович 

4. Аметова Эмине Арсеновна 

5. Бабинец Лиля Дмитриевна 

6. Велиев Ильяс Нариманович 

7. Гричаная Ева Юрьевна 

8. Гулей Виктория Сергеевна 

9. Джалилов Тимур Эмилевич 

10. Довгань Роман Владимирович 



11. Кузьмина Дарина Андреевна 

12. Куртмолаев Ислям Суюнович 

13. Мурадосилова Эмилия Бекировна 

14. Носырев Николай Максимович 

15. Османов Тимур Сергеевич 

16. Османова Варвара Жановна 

17. Салиев Аким Османович 

18. Тхор Анатолий Иванович 

19. Утева Полина Игоревна 

20. Фукала Сервер Сиярович 

21. Халилов Ариф Мустафаевич 

22. Халилов Мемет Таирович 

23. Черняева Ксения Александровна 

24. Чурик Карина Андреевна 

25. Шевчук Милена Александровна 

26. Щерба Игорь Денисович 

 

            3-к  

1. Есипчук Анатолий Алексеевич 

2. Руденко Алексей Алексеевич  

3. Руденко Иван Алексеевич  

 

4 класс 

1. Аблаев Эмир Русланович 

2. Байрамов Александр Будулаевич 

3. Велиева Эмилия Наримановна 

4. Волкова Фериде Асановна 

5. Горовых Илья Андреевич 

6. Есипчук Виктор Алексеевич 

7. Зийналиева Майре Асановна 

8. Мороз Кира Александровна 

9. Мустафаев Мустафа Асанович 

10. Салимова Сабина Люмановна 

11. Сейтибрамов Мемет Мустафаевич 

12. Темирхаяев Юсуф Якубович 

13. Утев Денис Игоревич 

14. Филин Александр Александрович 

15. Чеченков Илья Евгеньевич 

16. Шараева Данила Анатольевич 

17. Эмирусеинов Сейдамет Велиевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к приказу № 2 от 12.01.2026 г. 

 

Список обучающихся 1-4 классов МБОУ «Краснофлотская СШ»  

                  для организации горячего питания льготников (обед) 

                                    в 2025/2026 учебном году 

1 класс 

1. Ибрагимова Эмине Рустемовна 

2. Абжалилова Акиме Асановна 

3. Носырева Валерия Максимовна 

4. Лобанова Ангелина Юрьевна 

5. Титов Тимофей Дмитриевич 

6. Халилов Ахтем Мустафаевич 

 

2 класс 

1. Аметова Фериде Арсеновна 

2. Велиев Адлен Османович 

3. Гулей Владислав Николаевич 

4. Коваль Милана Антоновна 

5. Максутова Сафие Тимуровна 

6. Османова Фериде Сеттаровна 

7. Темирхаяев Селим Якубович 

8. Пысларь Ульяна Владимировна 

 

3 класс 

1. Абджамилова Алиме Асановна 

2. Аединова Адиле Ленуровна 

3. Алиев Ринат Найрович 

4. АметоваЭминеАрсеновна 

5. Бабинец Лиля Дмитриевна 

6. Велиев Ильяс Нариманович 

7. Джалилов Тимур Эмилевич 

8. Кузьмина Дарина Андреевна 

9. Носырев Николай Максимович 

10. Османова Варвара Жановна 

11. Салиев Аким Османович 

12. Тхор Анатолий Иванович 

13. Утева Полина Игоревна 

14. Халилов Ариф Мустафаевич 

15. Халилов Мемет Таирович 

16. Чурик Карина Андреевна 

 

            3-к  

1. Есипчук Анатолий Алексеевич 

2. Руденко Алексей Алексеевич  

3. Руденко Иван Алексеевич  

 

 



 

            4 класс 

1. Байрамов Александр Будулаевич 

2. Велиева Эмилия Наримановна 

3. Волкова Фериде Асановна 

4. Горовых Илья Андреевич 

5. Есипчук Виктор Алексеевич 

6. Зийналиева Майре Асановна 

7. Мустафаев Мустафа Асанович 

8. Темирхаяев Юсуф Якубович 

9. Утев Денис Игоревич 

10. Филин Александр Александрович 

11. Эмирусеинов Сейдамет Велиевич 

12. Клименко Николай Викторович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу № 2 от 12.01.2026 г. 

 

Список обучающихся 5-11 классов МБОУ «Краснофлотская СШ»,  

относящихся к льготной категории граждан для организации бесплатного горячего 

питания (завтрак, обед) в 2025/2026 учебном году 

 

5 класс 

1. Аединова Ление Ленуровна 

2. Еськин Ярослав Константинович 

3. Ибрагимова Ленара Рустемовна 

4. Керимова Ясмина Ремзиевна 

5. Коваль Маргарита Антоновна 

6. Коробкин Данил Александрович  

7. Лещенко София Витальевна 

8. Лимонов Леонид Евгеньевич 

9. Лобанов Анатолий Юрьевич 

10. МиссерРамирНаирович 

11. Османова Василиса Жановна 

12. Рейкало Богдан Валериевич 

13. Соенко Аркадий Дмитриевич 

14. Столяров Иван Максимович 

15. Фоменко Алина Анатольевна 

16. Шабанова Далина Асановна 

17. Богачева Ирина Александровна 

18. Богачева Кристина Александровна 

 

 

6 класс  

1. Байрамов Валамат Будулаевич 

2. Байрамов Кемран Будулаевич 

3. Восеева Карина Тимуровна 

4. Ибрагимов Эрвин Рустемович 

5. Ковалева Арина Сергеевна 

6. Чурик Андрей Андреевич 

7. Чурик Мелана Андреевна 

8. Шабанова Лаурита Асановна 

9. Якубов Якуб Ирфанович 

 

7 класс 

1. Смаилова Мерьем Алиевна 

2. Соколенко Кира Сергеевна 

3. Суинов Ян Ситхалилович 

4. Тхор Илья Иванович 

5. Фоменко Алексей Анатольевич 

6. Халилов Амет Беширович 

7. Халилова Абибе Таировна 

8. Якубов Ремзи Ирфанович 



 

8 класс  

1. Гончаренко Анастасия Сергеевна 

2. Есипчук Татьяна Алексеевна 

3. Мустафаев Махсуд Асанович 

4. Суинов Самир Денисович 

5. Тхор Лидия Ивановна 

6. Утева Татьяна Владимировна 

7. Керимова Мерьем  

8. Галицкий Максим Андреевич 

 

9 класс 

1. Восеев Руслан Тимурович 

2. Гашимова Карина Викторовна 

3. Гулей Виталина Николаевна 

4. Гулей Никита Николаевич 

5. Еськин Михаил Константинович 

6. Ли Александр Юрьевич 

7. Суинова Валерия Ситхалиловна 

8. Стоколос Алина Мустафаевна 

9. Татаренко Алексей Александрович 

10. Шабанова Диана Александровна  

11. Шевченко Никита Александрович 

12. Эмирусеинова Найле Велиевна 

13. Якубова Разия Ирфановна 

14. Панченко Надежда 

 

 

10 класс  

1. Бухарова Эдие Арсеновна 

2. Ибраимов Ариф Ибраимович 

3. Смаилов Руслан Алиевич 

 

11 класс 

1. Волкова Нурие Асановна 

2. Горовых Алина Андреевна 

3. Османова Сусана Сеттаровна 

4. Чурик Маргарита Вадимовна 

5. Соенко Александра Дмитриевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу № 2 от 12.01.2026 г. 

 

 

Список обучающихся МБОУ «Краснофлотская СШ»,  

для получения денежной компенсации взамен бесплатного льготного горячего 

питания (завтрак, обед) в 2025/2026 учебном году 

 

 

1. Гашимов Алим Русланович (обучение на дому) 

 

 

 

 


